
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 мая  2018  года                                                                                        № 14 

О комиссии по повышению
устойчивости функционирования
экономики на территории
Харьковского сельского поселения

           В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ «О гражданской обороне»,  от 19 июня 2007 года № 103-ФЗ «О внесении
изменений  в  федеральный  закон  «О  гражданской  обороне»,  со  статью  21
Федерального  закона  «Об  обороне»,  постановлением   главы  администрации
Ровеньского района  от  26  декабря  2007  года  «О  комиссии  по  повышению
устойчивости  функционирования  экономики  на  территории  района»  в  целях
повышения  устойчивости  экономики  Харьковского  сельского  поселения,
системы гражданской обороны Харьковского сельского поселения, постановляю:
          1.  Утвердить  Положение  о  комиссии  на  территории  Харьковского
сельского поселения (приложение № 1) 
          2. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования
экономики  на  территории  Харьковского  сельского  поселения  и  утвердить  ее
состав (приложение №2)
          3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм
собственности  создать  комиссии  по  повышению  устойчивости
функционирования экономики на организациях и предприятиях.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение №1
Утверждено

постановлением администрации
Харьковского сельского поселения

от 28 мая 2018 г. №14

Положение
О комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики на

территории Харьковского сельского поселения

1. Комиссия по повышению устойчивости функционирования экономики на
территории Харьковского сельского поселения (далее  -  комиссия)  создается  в
целях  организации планирования  и  координации выполнения мероприятий по
повышению  устойчивости  функционирования  экономики  Харьковского
сельского  поселения  в  военное  время  и  при  возникновении  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характеров  и  является  постоянно
действующим органом управления.

2.  В  состав  комиссии  входят  руководители  администрации  и  заместители
(комитетов,  управлений,  отделов,  служб),  руководители  предприятий,
учреждений  и  организаций  (далее  -  организаций)  всех  форм  собственности.
Кроме  того,  в  состав  комиссии  могут  включаться  (назначаться)  ведущие
специалисты отраслей экономики.

3.  Состав комиссии определяется  председателем комиссии и утверждается
главой  администрации  Харьковского  сельского  поселения,  председателю
комиссии  в  процессе  корректировки  разрешается  вносить  изменения  в
персональный состав комиссии.

4. На комиссию возлагается:
     организация  работы  по  повышению  устойчивости  функционирования
экономики  Харьковского  сельского  поселения  в  военное  время  и  при
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
     планирование  и  координация  работы  руководящего  состава  и  органов
управления  отраслевых  звеньев,  расположенных  на  территории  Харьковского
сельского   поселения,  по  вопросам  выполнения  требований  по  повышению
устойчивости функционирования экономики Харьковского сельского поселения
в военное время и при возникновении чрезвычайных  ситуаций природного и
техногенного характера;
     контроль  за  подготовкой  организаций,  расположенных  на  территории
поселения  к  работе  в  военное  время  и  при  возникновении  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, за разработкой,  планированием
и  осуществлением  мероприятий  по  повышению  устойчивости  работы
организации;
     разработка  и  обобщение  межотраслевых  мероприятий  по  повышению
устойчивости функционирования экономики Харьковского сельского поселения
в  военное  время  и  при  возникновении чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера;



     оценка  состояния,  возможностей  и  потребностей  организаций  для
обеспечения  жизнедеятельности  населения  (необходимых)  объемов  и
номенклатуры продукции с учетом возможных потерь и разрушений;
     рассмотрение результатов работы по совершению устойчивости экономики и
подготовка  предложений  о  целесообразности  практического  осуществления
выработанных  мероприятий,  направленных  на  повышение  функционирования
экономики  в  военное  время  и  при  возникновении  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера;
     подготовка вопросов повышения устойчивости функционирования экономики
Харьковского  сельского  поселения  и  предприятий  на   командно-штабных
учениях  и  других  мероприятиях,  обеспечивающих  качественную  подготовку
руководящего состава и органов управления;
     разработка проектов докладов и других документов о готовности экономики
Харьковского сельского поселения к функционированию в военное время и при
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
     контроль и оценка хода осуществления отраслевыми звеньями  мероприятий
по  повышению  устойчивости  функционирования  экономики  Харьковского
сельского  поселения  в  военное  время  и  при  возникновении  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, проверка степени наращивания
этих мероприятий с введением соответствующих степеней готовности;
     проведение анализа состояния и возможностей важнейших объектов, отраслей
и в целом экономики Харьковского сельского поселения в военное время и при
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
     обобщение  данных  обстановки  и  подготовка  предложений  по  вопросам
организации  производственной  деятельности  на  сохранившихся  мощностях;
восстановления  нарушенного  управления  экономикой  Харьковского  сельского
поселения;
     обеспечение жизнедеятельности населения, а также проведение ремонтно-
восстановительных работ в условиях потери связи с вышестоящими органами.
     5. Комиссия проводит свою работу без отрыва  от основной производственной
деятельности  членов  комиссии  по  годовому  плану,  в  который  включаются
следующие вопросы:
     обобщение  данных  и  подготовка  предложений  главе  администрации
Харьковского  сельского  поселения  по  вопросам  повышения  устойчивости
функционирования экономики Харьковского сельского поселения для принятия
решения по поводу организаций на работу в режим угрозы фактического начала
военных действий на территории Харьковского сельского поселения, а также при
угрозе  и  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера на территории Харьковского сельского поселения;
     проведение исследований организаций, оценка состояния их устойчивости,
разработка  мероприятий  по  повышению  устойчивости  функционирования
экономики  Харьковского  сельского  поселения  в  военное  время  при
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Харьковского сельского поселения;



     заслушивание  руководителей  организаций  по  вопросам  устойчивости
функционирования экономики на территории Харьковского сельского поселения
в  военное  время  и  при  возникновении чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера на территории  Харьковского сельского поселения;
     участие  в  проверках,  учениях  и  других  мероприятиях  по  повышению
устойчивости функционирования экономики Харьковского сельского поселения
в  военное  время  и  при  возникновении чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера на территории Харьковского сельского поселения;
      6. Свои функции комиссия реализует на плановых (внеплановых) заседаниях,
которые могут проходить по решению председателя в полном, расширенном или
суженном составе.

7. Заседания комиссии оформляются протоколами.
8. Решения и рекомендации доводятся до исполнителей постановлениями и

распоряжениями главы администрации Харьковского сельского поселения,
указаниями председателя комиссии.



Приложение №2
Утверждено

постановлением администрации
Харьковского сельского поселения

от 28 мая 2018 г. №14

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
экономики на территории Харьковского сельского поселения

№ 
п\п

Ф.И.О. Место работы, 
должность

Занимаемая 
должность по ГО

1 Снеговской Юрий Иванович Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения, глава

Председатель 
комиссии

2. Харьковский Андрей Иванович Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения, 
заместитель 
главы

Заместитель 
председателя 
комиссии

3. Коновалов Евгений Алексеевич Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения, 
ведущий 
специалист

Секретарь комиссии

4. Боженко Александр Васильевич Исполнительны
й директор ООО
«Авангард 
Дружба» 

Член комиссии

5. Кравченко Владимир Николаевич ИП Член комиссии
6. Марадуда Пётр Иванович ИП Член комиссии
7. Попов Владимир Митрофанович ИП Член комиссии
8. Безынский Сергей Витальевич ИП Член комиссии
9. Максименко Борис Федорович ИП Член комиссии
10. Короленко Алексей 

Владимирович
ИП Член комиссии

11. Янченко Владимир Алексеевич ИП Член комиссии
12. Максименко Василий Семенович ИП Член комиссии
13. Игумин Юрий Васильевич ИП Член комиссии
14 Божко Виталий Федорович ИП Член комиссии
15 Бондарев Владимир Алексеевич ИП Член комиссии

________________________________________________________________


